2020.02.29

株式会社FIREBUG

2020年02月29日（土）19:00 情報解禁
お取り計らいのほど、よろしくお願い申し上げます。

報道関係各位

PRESS RELEASE

総再生回数110万回超！
姉妹デュオ・​ゆりめり​、新作ミュージックドラマを公開

〜出演は超人気中学生YouTuber・​ゆな ​&「今日好き」で話題の​石川翔鈴​〜

株式会社FIREBUG（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：宮﨑聡、代表取締役 プロデューサー：佐藤詳悟）がプロ

デュースを手掛ける、YouTube・TikTokで注目を集める姉妹デュオ『ゆりめり』が、2月29日（土）19時より公式

YouTubeチャンネルにて、ニューシングル「アオイハル」のミュージックドラマを公開いたします。

　『ゆりめり』は、Yui（ヴォーカル／キーボード／ギター：姉）とMei（ヴォーカル／カフォン：妹）による滋賀県出身

の姉妹デュオ。2011年11月から地元の学園祭などで活動をスタートし、2019年10月5日（土）にYui作詞・作曲の「メト

ロノーム」でストリーミングデビューを果たしました。これまでに全7曲のオリジナルソングをリリースしています。

＊ゆりめり・リリース楽曲一覧：​https://yurimeri.com/category/music/

株式会社FIREBUG
〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL：03-6300-6771  /  FAX：03-6300-6774 / E-MAIL：​pr@firebug.jp

担当：町田

https://yurimeri.com/category/music/
mailto:pr@firebug.jp

2020.02.29

株式会社FIREBUG

　『ゆりめり』公式YouTubeチャンネルでは、さまざまなジャンルの楽曲のカバーを披露する「姉妹で歌ってみてん」企

画や、スタジオライブ映像の他、オリジナル楽曲の世界観を表現したミュージックドラマを公開。Popteenの人気モデ

ル・ゆなと本田響矢や、Seventeenの人気モデル・久間田琳加＆マーシュ彩が出演したこともティーンを中心に注目を集

め、これまでリリースした全7作品のミュージックドラマの総再生回数は​110万回​を超えています。

　今回新たにリリースする「アオイハル」は、学生生活の思い出と別れの寂しさを歌った卒業ソングです。ミュージック

ドラマには、これまでのミュージックドラマ5作品に出演している、人気中学生YouTuberでPopteen専属モデル・​ゆな

と、AbemaTVの人気番組・高校生による青春恋愛リアリティーショー「今日、好きになりました。グアム編」出演で注目

を集めた“かれん”こと​石川翔鈴​が出演。学校を舞台に制服姿で撮影された二人の写真を紡いだ作品となっています。この

写真は、数々のアーティストや俳優、アイドルなどの撮影を手掛け、その作品が毎度大きな話題を集める写真家・​神藤剛

氏に撮影していただきました。

　3月1日（日）18時には、公式YouTubeチャンネルにて「アオイハル」のライブ映像も公開いたします。是非ともあわせ

てご覧ください。

2020年02月29日（土）19時公開
ゆりめり公式YouTubeチャンネル｜ゆりめり

https://www.youtube.com/c/YurixMeriChannel

♪「アオイハル」

https://youtu.be/d_sE6B8eujs

株式会社FIREBUG
〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL：03-6300-6771  /  FAX：03-6300-6774 / E-MAIL：​pr@firebug.jp

担当：町田

https://www.youtube.com/c/YurixMeriChannel
https://youtu.be/d_sE6B8eujs
mailto:pr@firebug.jp

2020.02.29

株式会社FIREBUG

　コメント

●ゆな
ゆりめりさんのMVに出させて頂くのは今回で6作品目となります。ありがとうございます！

今回の作品は全て写真で撮影していて、繋げると動いてみえて動画みたいになってるMVになっています！

私もこの春中学卒業ということで、歌の歌詞に共感することも多かったです。

毎日のように会っていた友だちとも中々会えなくなる。

普段の学校生活のことや友だちのことを考えながら撮影する場面もあって、

切ない・悲しいそんな表情も見て頂けると嬉しいです！

この春、卒業する方もたくさんいると思います。

歌の歌詞やMVの写真を学生生活を振り返りながら見て頂けると嬉しいです！

この素敵な作品が1人でも多くの方に届きますように。

＜プロフィール＞

Popteen専属モデルとして活動中のモデル・動画クリエイター。

2004年北海道生まれ現役中学生の15歳。

兄のYouTubeチャンネル出演を機にモデル・女優の夢を叶える一歩としてYouTubeの個人チャンネルを

2017年2月に開設。2週間で約20万人登録を突破し話題を集めた。

10代を中心に支持を集め、現在のSNS総フォロワーは240万人を超えている。

・Twitter ：​https://twitter.com/_yunachannel

・Instagram ：​https://www.instagram.com/_yunachannel/

・TikTok ：​https://www.tiktok.com/@yuna_1107

・YouTube ：​https://www.youtube.com/channel/UCsTM1roCxoot1-03EO5zQxg/

●石川 翔鈴​ （いしかわ かれん）

 ​切ない表情から、カメラを忘れるくらい素で楽しんでいる表情まで、色んな表情を撮っていただきました！

＜プロフィール＞

生年月日： 2003年03月28日／出身地：北海道

AbemaTV「今日、好きになりました。グアム編」出演を機に人気急上昇。

現在は、CMやドラマなど活躍の場を広げる若手現役高校生女優。

・Twitter ：​https://twitter.com/karen__i328

・Instagram ：​https://www.instagram.com/karen__i328/

・TikTok ：​https://www.tiktok.com/@karen__i328

株式会社FIREBUG
〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL：03-6300-6771  /  FAX：03-6300-6774 / E-MAIL：​pr@firebug.jp

担当：町田

https://twitter.com/_yunachannel
https://www.instagram.com/_yunachannel/
https://www.tiktok.com/@yuna_1107
https://www.youtube.com/channel/UCsTM1roCxoot1-03EO5zQxg/
https://twitter.com/karen__i328
https://www.instagram.com/karen__i328/
https://www.tiktok.com/@karen__i328?lang=ja
mailto:pr@firebug.jp

2020.02.29

株式会社FIREBUG

●ゆりめり

＜楽曲について＞

高校卒業当時メモに残していた歌詞を歌にした曲です。高校に通っていた頃は毎日の朝が眠くて辛かったり、好きでもな

い勉強が苦痛だったり、学校行きたくないなって思ったこともたくさんありました。でも卒業の日にはもっとここにいた

かったな、まだ大人になりたくないなって名残惜しく感じてたように思います。学生の皆さんも大人になった皆さんも、

心の中にある学生生活の思い出や学校の温かさを思い出しながら聴いていただけたら嬉しいです。

＜ミュージックドラマについて＞

切なさと青春が沢山詰まった作品です。私たちの力強くも切ない『アオイハル』にお二人のキラキラの笑顔や懐かしい学

校の風景が重なることで、より一層この曲の世界を感じていただけるようになっていると思います。私自身この写真たち

に自分が体験したくてもできなかった青春、学校生活を想像し、それを重ねながら見させてもらいました。皆さんにもそ

れぞれの学校生活、卒業式を思い浮かべながらぜひ見ていただけたら嬉しいです。

ゆりめり

Yui​（ヴォーカル／キーボード／ギター：姉・左）　​Mei​（ヴォーカル／カフォン：妹・右）

https://yurimeri.com

株式会社FIREBUG
〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL：03-6300-6771  /  FAX：03-6300-6774 / E-MAIL：​pr@firebug.jp

担当：町田

https://yurimeri.com/
mailto:pr@firebug.jp

2020.02.29

株式会社FIREBUG

　撮影

写真家・​神藤剛​（​http://shintotakeshi.com​）

1983年、大阪生まれ。2007年、成安造形大学写真クラス卒業後、松濤スタジオ入社。写真家鈴木心に師事。2012年独

立。

ポートレートを中心に広告、CDジャケット、雑誌、Webにて活動中。

　ミュージックドラマ概要

■Music

ゆりめり「アオイハル」（作詞・作曲：Yui）

https://linkco.re/711r3vas

■Music Drama

https://youtu.be/d_sE6B8eujs

■Cast

ゆな、石川翔鈴

■Staff

・Photographer / Director ：神藤剛

・Editor ：滝梓

＜リリース画像素材＞

https://drive.google.com/drive/folders/1Q_csuq5KmVybnsGUZTZls1gAEkUIEYy2?usp=sharing

株式会社FIREBUG
〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL：03-6300-6771  /  FAX：03-6300-6774 / E-MAIL：​pr@firebug.jp

担当：町田

http://shintotakeshi.com/
https://linkco.re/711r3vas
https://youtu.be/d_sE6B8eujs
https://drive.google.com/drive/folders/1Q_csuq5KmVybnsGUZTZls1gAEkUIEYy2?usp=sharing
mailto:pr@firebug.jp